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Zorávy zahraničnó
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ské královské opeře u níž byla
svého času dlouho dobu engažo-ván- a

a sice v Martě v D' Alberto-v- 6

opeř "Nížina" a docílila pří-m- o

sensačního úspčehu Ovace

jež byly uspořádány české urnčl-ky- ní

překonaly víe co kdy
na berlínské opeře se lo

Na všeobecnou žádost mu-

sely být pohostinské hry Destin-

nové o nčkolik dní prodlouženy
— Čestná aféra lra Sambetba

jenž jako katolík odepřel vyzvati
svého odpůrce jenž jej urazil na

souboj a následkem toho nucn
byl vystoupit! z armády povede
k dalším ostrým debatám v H3-sk- é

radé kdo jíž dříve došlo k

vystoupení proti pruské-

mu ministru války gen Jleerin-Ifeno- ví

Centrum katolická stra-

na středu jest odhodláno že v

řÍHŠské radé podá oMiovu zákona

jež má za účel aby souboje v ar-

mádo" byly zpi'iHolH:m co nejostřej-ší- m

znemožňovány ))le této před-

lohy souboj má být považován za

zločin jenž pro důstojníka který
se podílí na nejakcTi souboji má

mít v následek okamžité propufttfi
ní z armády — OpelnČ jeden sou-

boj ve vojenských kruzích něme-

ckých vyžádal si lidský život V

badenském mésté Raslattu došlo
k síjuboji mezí nadlékařem drem

iJruefiiiíntfem a nadporučíkem
Spr nen in Souboj su konal na

bambitky a nadporučík Sprener
byl usmrcen O příčinách soubo-

je ncsdéliije w nic určitého—
Rozjiočtová kom tne říšwké rady

nč-ineek-
é

je se zabývala brannými
předlohami velkou většinou schvá-

lila návrh aby německá armáda

h 'klio:fiei ittrojl podala
NAřiK

j(!'J('íinoHiiMliHáti lety íJHviio v 1S31 —

Toho roku prvý praktický žact utroj byl
Hiiml ani tinfc i inllllonfl larmorfl již ítou

toto nemá jiikou jaitriou u)oiiilnku na sioiacdfilské

poincry v tito omi v oni dolifi 1'ols pfiniilfnA byla
innlfi jitžlo nebylo proHtídiikfl ko klii:iil volkých
úrod DovmleHiit iihiWj r kazdílio lu jiraco-val-

v polích a vzíleliviilo pfilu aby tl najlHtill

ukroviifi živobytí Vypcnlovall tak ani doitli jihciií-M- i

k niiHyceiii delníkfl Nobylo tÁůnd pro vývoz

liobylo }!iún& k uložení

a tmelit O poinArů nu dohtavll eyn(il!o Sacího

dtrojn Pyl to fanticr kdrý pracoval po íeMtiiact

hodin dfinlift v lobň tiii iiiíivajo hrabict Hbírnja

miopy u tavé marulolu Znal Jiráci arnicrultou —

Znal Její moiii eo do íiimi I prae pwlavll

stroj který umožnil putovali více jŘo-tij-

a Kkliditl ji v Hroif'i stroj literý zvýSÍI eonu

rolnických pozemkn HproKlil nrinadi imiíHi dřiny a

dovolil Jim pracovali v jiných výnottnýoh povolá-

ních Tcnlo t roj týž v pmldtatí avSak noHmírníj

zlcpícn co do formy
1 objíonii Jimt dnen prodáván

pod nWcdiijícíinl Jinciiy!

vyžadovalo wtrojQ jjro svou ikllzoň o obohaijení
o pominuti dřiny vo žnku

Hldlccí troj stal no podporou artnorO v kriti-

cko dolií když odinona za joho cronnl pr4cl Jnst
v dohledu OMvfidiíí) i) dobe v MMm KjiCHobu

I II O vaaco !slciícná kadým vynaloorn JoJÍ

OHlrovlíp jiruktíckých íannnrfl a vyíkoloných
mohl vnultnoutl vyhovuji finpofiiifi každú

podmínco žni Žnou a vážou víochiro obilí krátké
a vynokí dlouhé KcuchanA a Icžató nlcmonfi Jwu
tak jednoduchá žo mohou bcypořriS býtl nvCíiiny
riikonm nciimřlcho délníka V případu nehody

cáMtl jež no hodí lo vždy ryehlo obdr-

želi Orj{anÍNiu'o ntojícl m I II O stroji nďípUNtl
aby jí jiřekažolo nňco poidoužiM formerfirn již

druh Mtrojfl Hkliicft iiiuní býtl
tikonín-n-

u

Imk píenHivky neb odkladu
Myli jmio v tomto obchodu od doby kdy první

praktický žuci froJ byl výrobnu Pravidlo v minu-IohI- I

Jent naíím pruvldlcm v přítomnoHtl — jen
ejeil Htrojo trvanlivé upoInhlivtS vyhovující
kažilrt podmíiico jdi Hkllíini obilí neb sena Ncri-nknjel-

nícidio koupilo II idrojo na skllcní obilí a
i a riáHlrojc iichoiicí l H (J obchodní Ktiarnku

r--

tíi

i"

A

Cechy

V Praze vyvolala veliký roz-

ruch zprava o krvavím souboji

mezi tamním soukromým doceň-ter- a

Bchmícdtcm a jistým zálož-

ním důstojníkem Souboj odbý-va- l

%o na fiavlo za ne j těžších pod-

mínek a ukončil tím že soukromý

docent dr Hchmiedt utrpěl tCŽ-ko-u

ránu ]h% prsa jež jej učinila

neschopným k dalšímu bojí Po-

ranění jeho prohlášeno Kkaři za

vlíw nebezpečně O příčinleh

oubojo kolují nejrfiznčjší povč-t- i

— rA Vrahy oznámeno 30 dub-n- a

h čeští národní sociál istč od-

vol J i své zástupce i česko-nčme-ekýc- h

dohodováních konferencí

To znamená že pokusy o docíle-

ní čcsko-ričmeckéh- vyrovnání

selhaly

UAKOUSKíMJIiKItSKO

'íař 1'YíinlÍHck Josef opětně

dal na jevo svfij velký zájem o

vzducboplavbu J'ovolil totiž dva-

cet tisíc konm 'ut své soukromá

pokladny pro mezinárodní vdu-ehoplavec-

závody jež budou

pořádány od W do íK) června na

letišti u Osprft ObnoH ten ode-vzdi- n

byl aeroklubu pod jeho?

dozorem jsou závody pořádány

J)álo věnoval císař rakouský vo-jens-

správě svfij nádherný lá-

zeňský zámek v ÍJaslýnu aby ho

na příště-- bylo uívíno jako vo-

jenská lázeňská budovy — ObŠír-n- é

prohlášení nového ministra

záležitostí hrabete

Jíerehtolda o mezinárodní politi-

cké situací před příslušným vý-

borem rakousko-uherskýe- h
dcle-Hlt'- S

vzbudilo všeobecnou pozor-

nost Miniu! r především ukhnl
na intimní přátelství s Něm-clů- m

jež prý jest nejlépe doká-

záno spolkem který nezměněně tr-

vá jíž od mnoha desetiletí Dále

poukázal na úzké tztahy monar-

chie k Itálii a připojil k tomu

že Rakomtko-Uhersk- jest
ochotno v rámci své neutrality

přispěli k uspokojivému vyrovná-

ní za účelem ukončování války

mezi Itálií a Tureckem Ohlední

Ruska se vyslovil že jest svědo-

mitě pečováno o dobré vztahy
fteč již nedávno pronesl ruský
ministr zahraničnýeh záležitostí

I I

McCORMICK
MILWAUKEE

CHAMPION

DEERING

08BORNE
PLANO

("74
Ve vi íK Íin provázku těž nňí Htundurd jeH f

Mámo Medm druhfl Champion Mcí'ormlck
OHboine Deeriujr Mllwaukee piano International
vyt'ícué ve čtyřech jnkoHltích HímhI Htandurd
Manila a 1'urij Manila

Navfttlvto I H C mÍHtnlho obchodníku
zi iiříéiniiu kutnloiru a únlná Informace

Vynřilccc nid iicjvélAI dílvfru v budouciioxt

řolnicnní v tco zemí Hilu jeho duvéry dokaanii

jt fckonlcm lcHÍtí let nCiNlcdujícIch vynález jeho

ulroje -- - dcníll Id věnovaných ouťiiléinu boji tt o

byccjeiii zvykem u dcdiidkeiii než w nlul far-níc- r

klcrý by koupil Jeden jeho Mrojft denet let

icltlniiíiijlcí práce a Akliěiijícf námahy Jež by zlo

milu ducha ínuže a uiciimí dňV-ro- v iebn aaina a

xvfij Ht roj Ž jeho dfiWlra byla pevnň sialožeiia a

jeho prolnvoMt bynirá yáhy w okázalo když pr-

vý urputný boj byl ukončen IioAkal no iiHkuteAnň'

ní nvých Min o velkých uiofíeh vlnícího nii obílí jž

LL1

AbVHln li ziijÍMli yÍMk z naSl dlouho

kupte hí I Jí O iM a nrovázek

sesílena byla o dva nové armádní

sbory takže nu místč dosavadních
od (niiiehu inlHtního Jednatolo Mflžemo II vti21 armádních sboru bude mílí na-iříš- tč

2' armádních sboru — Ná- -
varn prmjieu k rozliodniitj no liHkuví

nám doplKU1

má být předložena otázka hodlá-l- i

Bryce-- a odvolati Unionisti tr-

vají na tom že hlavním účelem

reciprocity bylo aby z Kanady
stala se součást Spojených Stá-

tů

FRANCIE

1'oskdní z auto-bandit- fl Oarai-e- r

jenž byl hlavním pomocníkem

Dormotovým byl zatčen ve středu

dne 1 května ve svém by-

tu kde vzdal se policii bez všeli-

kého odporu 0 amfor jest ještě
zcela mladým mužem přes to po-

licie a s ní eclá 1'afíž oddychuje
volněji od okamžiku kdy zavře-

ly se za nía dvéře žalářní Foli-ci- e

nedoufala že se podaří zmoc-

nit! se ho bez krveprolití a vyko-

nala již také přípravy že vyho-

dí ujarchistícký útulek kde do-

mnívala se že Carnier se skrývá
pomocí dynamitu do povětří jak
stalo se před tím v případě Don-not- a

a Duboisa Namnoze ostře

kritisuje se maloriiociost policie

jež nebyla sama s to zmocnit! se

těchto dvou posledních a musela

se dovolávat! pomoci četnictva a

vojska Naproti tomu policejní

prefekt lcpii() prohlašuj! že ban-

dity bylo již dosti krve prolito a

že bylo by nemístným poskyt-
nout jim další příležitost ku

některého policejního
aby v očích svých sou-

druhu vzbudili zdání jakéhosi hr-

dinství Ve středu konal se pohřeb

výpomoeného suiierinlendcnla
detektivu louína jenž

21 dubna byl v 1'etít Ivry zastře-Je- n

1'ionnotem 1'olíeejní pre-

fekt Lepiie pronesl pohřební řeč

v níž odporučoval přísnější záko-

ny proli mladým zločincům —

Myron T Ilerrick americký vy-

slanec pro Francii jenž so stal ná-

stupcem Roberta Ibieona ode-

vzdal předminulé pondělí presi-

dentovi Falliéresovi své pověřují-
cí listiny Ilerrick a členové ame-

rického vyslanectví vo státních

povozech provázaní švadronou

kyrysníků odebrali se do Klysej-skéh- o

paláce kde byli ve Velkém

sále přijati jresidetitem rejiiibli-k- y

Po ňřadním [iřcdstavení ná-

sledovala přátelnká rozmluva me-

zí presidentem a americkým vy-

slancem jež otáčela se hlavně ko-

lem přátelských atykft mezí obě-

ma republikami
ITALSKO-TURIíCK- VÁIjKA

Z ftíma se sIéuje dno 3 kvét-n- a

že db' úřední depeše již ob-

drželo ministerstvo války dva
řiditelné balony vznesly se

nad turecký tábor u Azíziahu ne-

daleko Tripolisu a spustily do

něho třicet bomb Výbuchy těch-

to celý tábor byl zničen a ztráty
na turecké atrané prý byly veli-

ké Turci snažili se balony se-

střelit pomoci šrapnelfj avšak dě-

la jejich nedala se namířit! v tak
ostrém úhlu — Ministerstvo vál-

ky oznámilo v pátek další vítěz-

ství italké armády nad Turky 7

Tripolisu totiž došla zpráva že

generál Reisoli obsadil Lebdu fit

míle jihovýchodně od Tripolisu po

ostrém boji v němž Turci ztratili
300 mužů Ztráty na italské stra-

ně obnášely 0 mrvých a 51 roně-

ných — Z ftíma oznámeno v so-

botu žo italské loďstvo obsadilo

turecký ostrov Rhode Jest to

jeden z největších a nejvýchod-

něji položených ostrovů v Ktfej-ské-

moři Má rozměr b'0 Čtve-

rečních mil a čítá 30001) obyvate-
lů většinou fu-k- — Zdá se že

Itálie postupným obsazováním tu-

reckých ostrovů v Rgejnkém mo-

ři hodlá učinit! nátlak nejen na

Turecko nýbrí na evropské vlá

mořní ministerstvo nyní definiti
vné rozhodlo že jičmccké váleč INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA

(l(iciiriiMUlné lodi jež mají vykonali návště
m Chlcairo I H C Servlco Burcau USAvu ve HjMijijjiých Htátoch odjedou

dne U kvčlna z Kielu do ameri [!řliii tiiin liřuiloviiv ei iikynittl thitmn vmn n"f l'ff lnřirMic i furiiiiirvnl Miilu II uf Inkií vHn iiwhvli
jOť"lnft iMMiy Arlv "l i avxlňovAlil linojmd mM„ vylclvl pJMlmi ďiliy n ziiílclii '

li-- I II c LrVie
Hiimu llurveiř lluillniu i: A

ckých vod Nčniecké lodi odebé

řou se nejdřív do Ilampton Roads
Va kde připojí se k nim malý ti1 llAiU1 "fciiJřul1 'KiULIL1 lJL%LaLzliLlíJ!JÍ! 'iJSiuJr--

i!' O
křižák "J5remen" americká sta
niční loď Nčmeeké loďstvo bu

iútočiště a nabízí jim rovnost a

svobodu bez dlouhých ceremonií

pověšeni

- - Ve dm pokoj v nocí neru- -

— Nás železniční agent 0 llar-ma- n

koupil minulý týden nádher-no- u

residenci na nejlepší ulici v

(Vdar Rapid za deset tisíc dolla- -

i I ulA Li tl'll'liw'

de pak jio néjakou dobu křižovat
v amerických vodách navštíví
různé mezi nimi i New
York V červnu odjede zase na-

zpět do Nčmeeka — V koloniál seny spánek je odmi nou tem když
pH tneet tisíc dollaru a Mar-- i '

„ rheuiiiatjsiíjus dnu neuralgii aních kruzích velkou radost zpfiso
bila zprávu že císař Vilém koupil lim ji aiiuiJii li v li i v i j 1 iuiiii

{
liimba!íO 'rin drříazonov v dumě a v níž přátel UMO V "i Ji uiuir: ni(iv:ni isi dvé velké farmy v distriktu (li- -

itkým způsobem mluvil o poméru beon v nčmeeké jiho západní Afri

Právč jsem vydal nčkolik skla-de- b

pro dechovou a smytcovou
hudbu Rohemian Mclodics Waltz

Wcíiderfclscr Trumpet Waltz Již

jest malá chvilka do dne pochod

Vy hvězdičky pochod Pište íi o

český cenník na ' 1
JOS JIEAN

1333 W 18 St Dept A Chicago
111 vyrabitel a obchodník hudeb

nimi nástroji a hudebním zbožím

39-- 4

co Císař zaplatil za nč sto tisícmezi Ruskem a Rakouskem zpu
obila v Rakousku uspokojení

Richtera potírají l'ioč trpí tolik
mohoii-l- i si kýženou úlevu za 25

centu v každé lékárno zaopatřili?
Nutno však při nákupu dát! pozor
ni iielirnimmi 'nímlm Lntin

llarman koupil v LVI ar Rapid
— Naši rybáři již se chystají

opět ldviti ryby jakmile su sezo-

na zákonitá otevře 15 května —
marek Na farmách pčstčny bu

Zvláště však dobré styky udržuji! dou ovce k vftli vlné V koloniál
Rakousko s Francií 018 zemČ

hodují so v tom žu z blízkého
nich kruzích joukazujc se na to
že císař tím způsobem dal na jcvo
svoji duvčru ve vývoj iičmeckých
kolonií — V DuIsburtfH v rýnské

východu niUMÍ být odstraněna vše

cli na nebezpečí jež by mohla vy

plynout! z války mezi Itálií a Tu
provincii jest již témčř dohotbve

Néktífí si již objednali Řkvoro-- i -
vou patentovou udi-- i s kterou je- - PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

den člověk tnůžo ví-- e ryb nachy-- 1 jjanl v proji tisjce ttkrůkrág-ta- t

nežli :i lidé mohou obyčejnou yv'f zarizených a vzdělaných fa-"di-

Jrem lesů a surových prérijních
— Náš Český lékař p Netoli- -

I(0Zfmkň vo „třešním a přímoř-ck- ý

měl minulých dvou mčsí-Lkí- mv Texasu za mírné ceny a na
cích tolik pníc navštěvovat ne-ji-

„plátky Pište si o český
mocné že nemohl skonnn ani

popis Texasu a o ae- -

Stačít Jezdil Ilěkdy VO dne i VlZrim a pnv imzí-tnk- WaWS ncSIn

AKRY NA PRODEJ
řeckem 1'okud se týče styků a

Anglií dřívější neshody jsou již
na nová obrovská vzducholoď jež
sloužit! má dopraví cestujících a

vyrovnány Ministr poukázal ta jež ještč bčhem tohoto mčsíce pod
ká na dobré vztahy k Turecku
Na konce Uercbtold ujistil znovu

nikne plavbu na zkoušku Vzdu-

choloď tvoří sice jeden řiditelný
balon avšak tento složen jest

1 2 3 a dílce jižnČ od

Center ul mezi 54 a CO ul Ce-

na $275 až $400 za akr Rovněž

akrová dílce 1 míli jižnč od Cu- -

—
j
— - v- - -

žo jest upřímným přáním Rakou
zdarma na požádání Pište na:

sko-Uhers-

aby válka mezi Itá
JOS DĚDEK Roenberg Texvlastně ze tří zvláštních řiditel-

ných balonů z nichž každý mi
uany v soutti Urnaha Lena $25U
až $'150 za akr Zavolejte telefo

lií a Tureckem byla eo nejdříve
skončena — Nesmírný rozruch

noci
— Josef Krob hodlá jeti do Již-

ní Dakoty toto jaro neb léto by
navštívil svou farmu kterou tam

koupil před několika lety
II R

délku 300 stop a CO stop v průmě-
ru Celá vzducholoď má délku 900 Aneličinu neznáte?

nem: DouKlas 829 42-- 4

N P DODOE & CO

1S a Harney St Omaha Neb

vyvolala řeč kterou přednesl mi

nulou středu princ Ludvík "Win

dishgraetz před branným výbo
rem ulw-rsk- é delegace a která ta
ké podivně illustruji? skutečný po

Jste tedy jako ryba bez vody

jako tělo bez života Vy mát

plouti přea řeku budoucnosti
Chcete se vydat přes ni jen ni
kocábce bea vesel t Chcate př

Pošlapali vlajku S S

Při oolavč prvního kvčtua děl-nietví- m

v New Yorku došlo na
mer mezi jtaKousko-unersKe- a

Itálií ftečník prohlásil že Itálie
musí zanechat ivých velikých vo

stop Halony nesou celkem pčt
gondol jež spojny jsou chodba-

mi jako vozy železničního vlaku

IIuae( sílu skýtají motory jež v

počtu 10 representuji 1)00 koň-skýc- h

sil Tato třihaJouová loď
unést! můžt? ctdkem 100 cestují-
cích v]Ie mužstva

ANO LI K

ViiiHtou Sjneer Churchill pr-v- ý

lord ndmirality pronesl dne
:íi dubna když byla podruhé čte-

na předloha ohldu& Horno Kule

i iliuu m mu u l" iu i cv lunu nuji'iněkteří členové anarchistkéholí
nehodláte

'
Vy se stát i aamo--jenských příprav na severních

hranicích proti Rakousku-Uher- -
sdruženi Induatrial 'Workťrs of
tht Worlil odmrštili pochodovaliku Třejfi-l- i si Italio dostáli

Hoši - Pozor!
Hodinky mlurnm! Kuailno
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